

CONCEIÇÃO DO CASTELO PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA N° 105 /2016

NOMEAR A SERVIDORA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua Administração;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Servidora INÊS APARECIDA FIORIDO DE MELO, da função de CHEFE DO DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO, da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo – ES, aos dias vinte e cinco de Abril de 2016.

FRANCISCO SAULO BELISÁRIO



CONCEIÇÃO DO CASTELO PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 106/2016

Nomeia Membros responsáveis para discussão e possível alteração do Estatuto do Magistério Municipal do Município de Conceição do Castelo-ES.

O Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhes são conferidas

RESOLVE

- Art. 1º Nomear membros responsáveis para discussão do Estatuto do Magistério do Município de Conceição do Castelo com a seguinte composição:
- 1 (01) Representante da Educação Infantil;
- 2 (01) Representante dos anos iniciais do Ensino Fundamental;
- 3 (01) Representante dos anos finais do Ensino Fundamental;
- 4 (01) Representante de Diretores;
- 5 (01) Representante de Técnico Educacional;
- 6 (01) Representante da Comissão de Avaliação de Desempenho do Magistério Municipal.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
- Art. 5° Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Conceição do Castelo, ES, aos dias vinte e cinco de abril de 2016.

FRANCISCO SAULO BELISÁRIO



PORTARIA N.º 107/2016

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua administração.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares, por um período de 30 (trinta) dias, a partir de 02/05/2016 à servidora ANTONIO CARLOS MOREIRA TEIXEIRA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Conceição do Castelo - ES, em 02 de Maio de 2016.

FRANCISCO SAULO BELISÁRIO Prefeito Municipal



CONCEIÇÃO DO CASTELO PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA N.º 108/2016

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua administração.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares, por um período de 30 (trinta) dias, a partir de 02/05/2016 à servidora ANTONIO DE ALMEIDA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Conceição do Castelo - ES, em 02 de Maio de 2016.

FRANCISCO SAULO BELISÁRIO Prefeito Municipal



PORTARIA N.º 109/2016

SUSPENDER FÉRIAS DE SERVIDOR

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua administração.

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender as férias a partir de 02/05/2016 do servidor SANDRA CORREIA DE MENDONÇA, concedida através da 168/2015 de 17/09/2016.

Art. 2º - O servidor gozará o restante de suas férias, ou seja, 16 (Dezesseis) dias oportunamente dentro deste exercício.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Conceição do Castelo - ES, em 02 de Maio de 2016.

FRANCISCO SALO BELISÁRIO

Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 110/2016

DESIGNA O SERVIDOR CLÉCIO EDUARDO VIANA PARA RESPONDER INTERINAMENTE, SEM ÔNUS PARA O MUNICÍPIO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua Administração;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Servidor CLÉCIO EDUARDO VIANA, para responder interinamente sem ônus para o Município como SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, enquanto perdurar as férias do servidor ANTONIO CARLOS MOREIRA TEIXEIRA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo - ES, em 02 de Maio de 2016.

FRANCISCO SALLO BELISARIO